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FORSVARSMINISTEREN  

                                                                                                             14. april 2015 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 17. marts 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 2, B 96 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Vil-

lumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 2: 

”Med henvisning til artiklen ”Camre afleverer sit hjemmeværnsvåben i protest mod afvæb-

ning” på politiko.dk, hvor det fremgår, at en snart 79-årig mand i sin egenskab af medlem 

af hjemmeværnet opbevarer eller indtil for nylig har opbevaret et skydevåben i sit hjem, 

samt tidligere omtale i dagspressen (f.eks. portrætartiklen "Mogens" i Politiken, 23. februar 

2002) af, at den pågældende tidligere er straffet for ulovligt at medbringe en pistol med 

tilhørende ammunition på vej gennem indrejsekontrollen i Københavns Lufthavn, bedes mi-

nisteren oplyse, om han finder det hensigtsmæssigt, at hjemmeværnsmedlemmer, der tidli-

gere er straffet for lovovertrædelser med relation til skydevåben, opbevarer skydevåben i 

hjemmet?” 

 

Svar: 

Den artikel, som spørgeren henviser til i sit spørgsmål, omhandler et specifikt medlem af 

Hjemmeværnet, og jeg finder det rigtigst ikke at kommentere en konkret personsag.  

 

Generalauditoriatet har mere generelt oplyst følgende: ”Politiet underretter Generalauditø-

ren om strafbare forhold registeret på ansøgere til og frivillige medlemmer af Hjemmevær-

net. Generalauditoriatet foretager på baggrund af de strafferetlige oplysninger fra politiet en 

konkret individuel strafferetlig egnethedsvurdering af ansøgere til og medlemmer af Hjem-

meværnet. Generalauditoriatet afgiver herefter en begrundet vejledende udtalelse til hjem-

meværnsmyndighederne, som træffer den endelige afgørelse om medlemskab af Hjemme-

værnet. 
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Der foretages en konkret og individuel vurdering af hver enkelt sag. I vurderingen indgår 

blandt andet karakteren af lovovertrædelsen, strafudmålingen, antallet af lovovertrædelser 

og gentagelse af ligeartet kriminalitet, samt den medgåede tid siden lovovertrædelserne 

blev begået.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 


